

Vragen en antwoorden n.a.v. Nota van Inlichtingen

Datum: 8 oktober 2024
 Bestek: Overeenkomst Leveren verkeersregeltoestellen Drechtsteden 2025 - 2034
 Opdrachtgever: Gemeente Dordrecht
 Besteknummer: IBD/2024/0019438B van 05-08-2024



Vraag nr.	document	bestekspost	vraag	Antwoord
1	Bestek en Aanbestedingsleidraad	Social Return	5% als uitgangspunt. Gezien de hoogst specialistische elektrotechnische werknemers die ingezet worden op een project als deze en de huidige krapte in de arbeidsmarkt is het tegenwoordig nagenoeg onmogelijk om genoeg personeel die valt onder de SROI definitie in te zetten. Verzocht wordt het percentage te verlagen naar een meer realistische 2%?	Het percentage SROI wordt voor dit project en op uw verzoek aangepast naar 7% van de loonsom, waarbij het percentage loonsom wordt bepaald op 30% van de opdracht. Dat resulteert derhalve in een effectief percentage SROI van 2,1% (7% van 30% van de opdracht).
2	Bijlage 4 bij bestek	KPI's	Bijlage 04 - KPI's UDAP, de KPI's ontbreken, gelieve het correcte document als bijlage toe te voegen	Een nieuwe bijlage 4 wordt verstrekt
3	Bestek	20 / 200010	Wanneer worden deze besteksposten afgenomen? Bij het initieel leveren van het verkeersregeltoestel en eventuele aanpassingen voor/na de FAT en aan het einde van de garantietermijn?	De eerste keer is na de iFAT, de andere 2 keer vindt plaats gedurende de beheer/onderhoudsfase wanneer er een nieuw verkeersregelprogramma dient te worden geïmplementeerd (bijvoorbeeld na een periodieke evaluatie van het kruispunt). Voor de prijsvorming dient ervan te worden uitgegaan dat implementatie gelijktijdig met het uitvoeren van regulier onderhoud uitgevoerd wordt.
4	Bestek	600010, ITS-applicatie	Op welke wijze is de maker van de ITS-applicatie betrokken bij de iFAT, iSAT en het op peil brengen van de daaraan gerelateerde UDAP KPI's?	De maker van de ITS-applicatie is betrokken het testen van de werking van de applicatie in het verkeersregeltoestel, bij zowel de iFAT als de iSAT
5	Bestek	5xxxxx, scope onderhoud	In bestekspost 5xxxxx staat in de koptekst 'onderhoud RIS lokaal', in de besteksposten eronder komen de ITS-host en RIS beide voor. Wat moet in deze besteksposten worden geprijsd, onderhoud aan de ITS-host én de RIS en welke eisen worden er gesteld aan het onderhoud (CROW?)?	Daar waar staat "Uitvoering Beheer ITS- Host Lokaal" dient Uitvoering Beheer RIS - Lokaal"" te worden gelezen, de tekst na "Uitgangspunt is 15 jaar beheer, waarvan 2 jaar garantie" komt te vervallen. Dit geldt voor de posten 500010 t/m 500270, maar genoemde besteksposten worden niet tekstueel middels de Nota aangepast. Iedere bestekspost met hierboven genoemde nummers gaat als volgt luiden: <i>Uitvoering Beheer RIS - Lokaal (#kruisingnummer)</i> <i>Preventief en correctief beheer RIS met cellulaire techniek</i> <i>Betreft het tweedelijs preventief en correctief beheer van een lokale RIS met cellulaire techniek</i> <i>Beheren volgens de eisen zoals opgenomen in de bijlage tweedelijs onderhouds- en servicecontract.</i> <i>Uitgangspunt is 15 jaar beheer, waarvan 2 jaar garantie.</i> <i>Het onderhoud dient uitgevoerd te worden conform paragraaf 01.26 van dit bestek</i>

Vragen en antwoorden n.a.v. Nota van Inlichtingen

Datum: 8 oktober 2024
 Bestek: Overeenkomst Leveren verkeersregeltoestellen Drechtsteden 2025 - 2034
 Opdrachtgever: Gemeente Dordrecht
 Besteknummer: IBD/2024/0019438B van 05-08-2024



Vraag nr.	document	bestekspost	vraag	Antwoord
6	Bestek	101019 en 710021, NEN1010	NEN 1010 keuring voert de VRI installateur uit en is geen onderdeel van te leveren VRA. Hoe moet inschrijver dit zien als onderdeel van te leveren documentatie?	Er dient een certificaat te worden geleverd waaruit blijkt dat het verkeersregeltoestel voldoet aan NEN1010
7	Bestek	1.07, indexering	De prijzen voor het leveren van de verkeersregeltoestellen gelden minimaal tot en met 31 december 2025. Welke indexering geldt er op 1 januari 2026 en daarna jaarlijks?	Jaarlijks, inclusief de jaren van eventuele verlenging, vindt indexatie plaats volgens onderstaande procedure. Hierbij wordt gebruik gemaakt van de CBS stat-line indices, zoals gepubliceerd op de website van het CBS. De toepasselijke tabel is CBS-prijsindexering GWW 4321 elektrische installaties. (PPI) 2015= 100, zoals weergegeven op https://opendata.cbs.nl/statline/#/CBS/nl/dataset/84538NED/table?ts= Procedure: - Basis is het indexcijfer op de dag van aanbesteding. - Op 1 januari 2026 wordt het meest recente indexcijfer opnieuw afgelezen. - Indexering van de eenheidsprijzen vindt plaats door de oorspronkelijke eenheidsprijzen te vermenigvuldigen met een factor. Deze factor wordt als volgt berekend: index meest recent op 1 januari 2026 / index op de dag van aanbesteding - De aldus verkregen factor is vervolgens van toepassing op de eenheidsprijzen van alle deelopdrachten die gegeven worden in 2026. - Eventuele verdere jaren worden op basis van dezelfde methode berekend Paragraaf 1.05 wordt aangepast Bepaling 01.26.05 (deel 3) komt te vervallen
8	Bestek	1.05, doorlooptijd	De FCB 4 weken voor de iFAT aanleveren is te kort om nog een ITF te maken, en te laten toetsen. De doorlooptijd voor Toportal alleen bedraagt in principe 10 dagen. En eigen protocol moet 5 dagen voor iFAT worden toegezonden (35 17 03 lid 02), gelieve FCB eerder aan te leveren, 8 weken voor iFAT	Paragraaf 1.05 lid 5 wordt gewijzigd naar 8 weken

Vragen en antwoorden n.a.v. Nota van Inlichtingen

Datum: 8 oktober 2024
 Bestek: Overeenkomst Leveren verkeersregeltoestellen Drechtsteden 2025 - 2034
 Opdrachtgever: Gemeente Dordrecht
 Besteknummer: IBD/2024/0019438B van 05-08-2024



Vraag nr.	document	bestekspost	vraag	Antwoord
9	Aanbestedingsleidraad	Verduidelijkingsvragen	Aanbestedingsleidraad VRA v1.0 d.d. 16-8-2024 (1) 2.5 Planning aanbesteding - 2e vragen ronde alleen verduidelijkingsvragen. In de planning is aangegeven dat indien Inschrijver van de mogelijkheid gebruik wenst te maken om vragen te stellen t.b.v. de tweede Nota van Inlichtingen, is het bij deze vragenronde enkel toegestaan is verduidelijkingsvragen te stellen n.a.v. de door Opdrachtgever gegeven antwoorden op de vragen die gesteld zijn in het kader van de eerste Nota van Inlichtingen. Dit betekent dat er bij de tweede vragenronde geen nieuwe vragen gesteld mogen worden. Dit is niet een redelijke eis. Het moet in de aanbestedingsprocedure mogelijk zijn om vragen te kunnen stellen. Ook nieuwe vragen als deze nog met voldoende tijd voor inschrijving beantwoord kunnen worden door OG.	Niet akkoord. De aanbestedende dienst is van mening dat er ruim voldoende tijd is gegeven voor het stellen van vragen en geeft partijen gelegenheid om verduidelijkingsvragen te stellen naar aanleiding van de eerste nota van inlichtingen.
10	Bestek	101011, wachttijdvoorspellers	Dient opdrachtnemer ervan uit te gaan dat de wachttijdvoorspellers parallel worden aangestuurd?	Ja
11	Bestek	Hoofdstuk 71	Een iVRI synchroniseert de tijd op basis van NTP (architectuur eis) en niet via DCF. Kan deze resutaatsbeschrijving vervallen?	Deficode 4 (1) komt te vervallen bij besteksposten 710019, 720019, 730019 en 740019. Betreffende posten worden aangepast
12	Bestek	200010 t/m 200270, verkeersregelprogramma	Hier wordt 3 keer het compileren/implementeren van een aangeleverde applicatie gevraagd. Kan opdrachtnemer ervan uitgaan dat 1 keer implementeren bij het inbedrijfstellen van de nieuwe automaat gebeurt en dat de andere 2 keer een implementatie bedoeld wordt wanneer de automaat reeds in bedrijf is.	zie antwoord op vraag 3
13	Bestek	101011	Hier worden 15 signaalgroepen aangegeven, echter heeft men het over 9 rijrichtingen, 6 fietsrichtingen en 4 voetgangers. moet dit dan niet 19 signaalgroepen zijn?	Terechte constatering, besteksposten 101011 en 200010 worden aangepast naar totaal 19 signaalgroepen
14	Bestek	200010 t/m 200270, aanbrengen regelprogramma	Mag de opdrachtnemer de implementaties op afstand realiseren, of dient dit lokaal te gebeuren?	Dit dient lokaal te worden uitgevoerd
15	Bestek	101018, Cas coating	Kan opdrachtnemer ervan uitgaan dat in deze post voor het anti-wildplaksysteem alleen de anti-graffiticoating bedoeld en gewenst word?	De gevraagde coating betreft de AW 4090 van CAS Nederland BV of gelijkwaardig. Het AW 4090 Anti Wildplak-systeem is een 1-componenten, fijne structuurcoating op waterbasis in combinatie met middelvette alkydharsen.

Vragen en antwoorden n.a.v. Nota van Inlichtingen

Datum: 8 oktober 2024
Bestek: Overeenkomst Leveren verkeersregeltoestellen Drechtsteden 2025 - 2034
Opdrachtgever: Gemeente Dordrecht
Besteknummer: IBD/2024/0019438B van 05-08-2024



Vraag nr.	document	bestekspost	vraag	Antwoord
16	Bestek	101014, glasvezel	Hier wordt aangegeven dat er door opdrachtgever voorzieningen worden aangeleverd t.b.v. glasvezel. Dient opdrachtnemer hiervan 19inch rack apparatuur uit te gaan?	Het betreft montage van een router, welke op aan de binnenwand van de kast dient te worden gemonteerd (middels een door de directie ter beschikking gestelde DIN-rail)
17	Bestek	101011, rateltickers	Van welke type/merk dient opdrachtnemer uit te gaan voor de genoemde rateltickers. Dient men hier uit te gaan van alleen een speaker in de lantaarn of een complete unit?	Opdrachtnemer dient uit te gaan van verkeerslantaarns met ingebouwde rateltikker (UERT)